
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.512  41Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2023

Os autos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 2023/371600 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de agosto de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 975166

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 362, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
35.277 de 03/02/2023.
Considerando-se os termos do Decreto nº 795 de 29/06/2020, publicado 
no DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores 
no âmbito estadual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2023/902544.
RESOLVE:
REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 033, de 15.01.2021, publicada no 
DOE/PA nº 34.463, de 18.01.2021, que cedeu o(a) servidor(a) MARCIA 
HELENA OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº. 57188650/1, ocupante do 
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM para Polícia Cientifica do Pará – PCE/
PA, a contar de 01.09.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 975587

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 342, DE 09 DE AGOSTO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Servidor Heitor Tulio Silva de Moraes (Matrícula nº 
5966119/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 173/2023  BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
• CONTRATO Nº 174/2023  DINÂMICA HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO Nº 175/2023  HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
• CONTRATO Nº 176/2023 BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES S.A
 OBJETO: Aquisição de cateteres guia e diagnóstico (Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais – OPME), para atender à necessidade no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna-FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses).
VIGÊNCIA: Início em 09/08/2023 e término em 08/08/2024.
PROCESSO Nº 2022/1589961
 PREGÃO ELETRÔNICO N º 32/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 975738

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 174/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cateteres guia e diagnóstico (Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais – OPME), para atender à necessidade no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna-FPEHCGV
Valor: R$ 21.159,00 (VINTE E UM MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 32/2023
Data Assinatura: 09/08/2023
Vigência: Início em 09/08/2023 e término em 08/08/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,016010000
49 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno: 1040008288C.

Contratado: DINAMICA HOSPITALAR EIRELI
Endereço:   RUA CAPITAO JOSÉ DA LUZ nº 115 EDF. EMP. BEIRA RIO I SALA 
601-602 – COELHOS
Recife - PE – CEP: 50.070-540
Telefone: (81) 99942-0145 – 3090-7143
E-mail licitacoes@dinamicape.com.br
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 975734
CONTRATO N° 175/2023

Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cateteres guia e diagnóstico (Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais – OPME), para atender à necessidade no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna-FPEHCGV
Valor: R$ R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS),
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 32/2023
Data Assinatura: 09/08/2023
Vigência: Início em 09/08/2023 e término em 08/08/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,016010000
49 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno: 1040008288C.
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço:   TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 - MARCO
Belém – Pará - CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160
E-mail licitacao@hybridahospitalar.com.br -  cotacao@hybrida.hospitalar.
com.br
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 975735
CONTRATO N° 176/2023

Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cateteres guia e diagnóstico (Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais – OPME), para atender à necessidade no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna-FPEHCGV
Valor: R$ R$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 32/2023
Data Assinatura: 09/08/2023
Vigência: Início em 09/08/2023 e término em 08/08/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,016010000
49 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno: 1040008288C.
Contratado: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A
Endereço:   RUA DR ALVARO CAMARGOS Nº 1236 – SÃO JOAO BATISTA
Belo Horizonte - MG – CEP: 31.315-232
Telefone: (31) 2129-4000
E-mail licitacao@biomedical.com.br
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 975737

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 4°
Data de Assinatura: 31/07/2023
Justificativa: Reajuste do Contrato n° 169/2019, bem como a prorrogação 
da vigência do referido instrumento, forma da sua CLÁUSULA VII – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Vigência 26/08/2023 a 25/08/2024
 Exercício: 2023
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,016 
01000049 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: PI 1040008288C e suas respectivas subfontes e superavits
Contratado:
Empresa: ANTÔNIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA
Endereço: Travessa Angustura nº 3605 – Marco
Email: lucilene.araujo@tecmed-pa.com.br
Telefone: (91) 3264-0077 / (91) 3254-8059
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 975709

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO E JULGAMENTO DA PROPOSTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2023 - FHCGV

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia para 
prestação de serviços técnicos profissionais para Reforma dos Sistemas de 
Climatização e Refrigeração dos Ambientes Assistenciais de Saúde de toda 
a sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna. 
A Comissão Especial de Licitação COMUNICA AOS INTERESSADOS O RE-
SULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2023 conforme abaixo.


